Тульская область

	Муниципальное образование Липицкое Чернского района

	Собрание депутатов

	РЕШЕНИЕ

	От 31 августа 2023 года
	                                                № 60-181

О внесении изменения в решение Собрания депутатов муниципального образования Липицкое Чернского района
от 24.12.2018 г. № 6-18 «Об утверждении Положения о сельских старостах в муниципальном образовании Липицкое Чернского района»

В соответствии со статьей 27.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 Закона Тульской области от 30.11.2017 № 83-ЗТО «О сельских старостах в Тульской области», на основании статей 20.1, 29 Устава муниципального образования Липицкое Чернского района, Собрание депутатов муниципального образования Липицкое Чернского района РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования Липицкое Чернского района от 24.12.2018 г. № 6-18 «Об утверждении Положения о сельских старостах в муниципальном образовании Липицкое Чернского района» следующее изменение:
1) В Приложении:
2) раздел 3 дополнить пунктом 3.1.1 следующего содержания:
«3.1.1. Староста сельского населенного пункта не является лицом, замещающим государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы, не может состоять в трудовых отношениях и иных непосредственно связанных с ними отношениях с органами местного самоуправления.».
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Чернский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://chernskij-r71.gosweb.gosuslugi.ru/).
3. Решение вступает в силу со дня подписания.

Глава муниципального образования
Липицкое Чернского района                                                        И.И. Горьков